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Eşrefoğlu Rûmî (ö. 1469)

Kâdiriyye tarikatının Eşrefiyye kolunun kurucusudur. 1377’de İz­

nik’te doğmuştur. Kaynaklarda tam adı Abdullah Rûmî b. Seyyid Ahmed Eş­
ref b. Seyyid Muhammed Süyûfi şeklinde geçmektedir. İbnü’l-Eşref, Eşrefzâde, 

Eşref-i Rûmî. Abdullah İznikî ve Abdullah-ı Rûmî adlarıyla da tanınmıştır. Pek 

çok âlim ve şeyh yetiştirmiş bir ailenin çocuğudur. Bursa’da, Çelebi Sultan 
Mehmed Medresesinde tahsiline başlamıştır. Gördüğü bir rüya üzerine med­
reseyi ve ilim yolunu terkeder. ve Emir Sultana başvurur. Emir Sultan onu 
Hacı Bayrâm-ı Velîye gönderince Ankara’ya gider ve Hacı Bayrâm-ı Velî 

Dergâhında on bir yıl kadar riyâzet ve mücâhede ile en ağır hizmetlerde ça­
lışır. Daha sonra hem bu dergâhta imam olacak hem de Hacı Bayrâm-ı Velînin 
kızı ile evlenecektir. Bayramiyye tarikatını temsil etmek üzere halife tayin edi­
lerek İznik’e dönen Eşrefoğlu, daha sonra uzun bir yolculukla Anadolu’yu baş­

tan başa dolaşır. Fâtih Sultan Mehmed’in kendisini dervişliğe kabul etmesi 
için ısrar ettiği fakat Eşrefoğlu nun uzun nasihatlerden sonra padişahı İstanbul’a 

geri dönmeye razı edebildiği, Fâtih Sultan Mehmed’in sadrazamı Mahmud 
Paşanın da Eşrefoğlu nun müridleri arasında bulunduğu rivayet edilmektedir. 
Müzekki'n-nilfûs gibi Anadolu’da 13. yüzyıldan beri gelişen tasavvuf akımının 
en önemli eserlerinden birinin müellifi olmakla birlikte, başka birçok eseri 
mevcuttur. Özellikle deyişlere, atasözlerine ve âyet meallerine kendine has bir 

söyleyişle yer verdiği şiirleri tekke-tasavvuf edebiyatında son derece öne çık­
mış, bunların bir kısmı bestelenmiştir. Henüz, hayattayken geniş bir kitle tara­

fından benimsenmiş, Bursa’daki türbesi yüzyıllar boyunca ziyaret edilmiştir.

Yunus Emre Yiğit

1993’te Gebze’de doğdu. 2018’de Boğaziçi Üniversitesi Târih Bölümü­

nü tamamladı. 2021’de Medeniyet Üniversitesi Tarih Bölümünde yüksek li­

sans eğitimine başladı. Hâlen burada 19 ve 20. yüzyıl Osmanlı tarihi üzerine 
çalışmalarına devam etmektedir. İyi derecede İngilizce ve Osmanlı Türkçesi 

bilmektedir.
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